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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange topskatteydere, der bijobber, sammenlignet med 

ikke-topskatteydere. 

 

Svar 

Jeg vil indledningsvis beklage det sene svar.  

 

Der findes ikke en fast definition af, hvad et bijob er, og det er kun muligt at besvare 

spørgsmålet ved at foretage en række afgrænsninger. 

 

For det første er der afgrænset til fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere. Herved ses der bort 

fra bl.a. pensionister, studerende, delårs- eller deltidsbeskæftigede m.fl., der kan have et 

eller flere jobs, men hvor der ikke meningsfuldt kan tales om hovedjob contra bijob. Der 

ses også bort fra selvstændige, hvor det er vanskeligt at afgrænse hovedbeskæftigelsens 

omfang.  

 

Dernæst er et job afgrænset således, at arbejdet skal have et omfang, så der betales ATP-

bidrag. Det betyder, at der medregnes ansættelsesforhold på mindst 9 timer pr. uge, også 

selv om ansættelsesperioden er kortvarig. Endelig er et job anset som et bijob, hvis der er 

et eller flere andre jobs af større omfang, der tilsammen udgør en fuldtidsbeskæftigelse.  

 

Givet disse afgrænsninger skønnes med en vis usikkerhed, at der i 2014 var ca. 391.000 

fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere, der betalte topskat. Heraf havde ca. 28.400, svarende 

til 7,3 pct., et eller flere bijobs. Denne andel er marginalt større end for fuldtidsbeskæfti-

gede lønmodtagere, der ikke betalte topskat, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Antal og andel af fuldt beskæftigede lønmodtagere med bijob i 2014 
 

 
    Antal   Andel (pct.)  

 
Ikke 

topskatteydere Topskatteydere 
Ikke 

topskatteydere Topskatteydere 

Ikke bijob 1.177.700 362.600 93,1 92,7 

Bijob 87.100 28.400 6,9 7,3 

Alle 1.264.800 391.000 100 100 
 

 

 
Kilde: Egne beregninger på lovmodellen på en stikprøve på 33 pct. af befolkningen. Data fra 2014. 

 

I opgørelsen er omfanget af beskæftigelse dannet ud fra ATP-bidragene, hvis størrelse af-

hænger af arbejdstiden, som for månedslønnede typisk vil være den aftalte arbejdstid, ikke 

den faktiske arbejdstid. For mange beskæftigede – heraf formentlig en stor del af topskat-

teyderne – kan den faktiske arbejdstid i betydeligt omfang overstige den registrerede ar-

bejdstid, hvorved andelen med et bijob kan være undervurderet i opgørelsen1.  

 

                                                      
1 Svaret af 3. oktober 2017 på SAU alm. del spørgsmål 460 (2016-17) indeholder en opgørelse af den gennemsnitlige ar-

bejdstid for lønmodtagere opdelt på topskatteydere og ikke-topskatteydere. 
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Danmarks Statistik opgør som led i arbejdskraftundersøgelsen andelen af beskæftigede 

hhv. lønmodtagere, der har et bijob. Arbejdskraftundersøgelsen er interviewbaseret, hvor 

deltagerne spørges om, hvorvidt de har et job, der kan karakteriseres som et bijob. Ifølge 

opgørelse for 2015 havde ca. 6 pct. af lønmodtagerne med en beskæftigelse på 30-39 ti-

mer et bijob, mens det samme var tilfældet med 7 pct. af lønmodtagerne med en beskæfti-

gelse på 40 eller flere timer om ugen2. Opgørelsen er ikke opdelt på, om der betales top-

skat eller ej. 

 

                                                      
2 Nyt fra Danmarks Statistik nr. 579 fra 3. december 2015. 


